提出日   令和       年     月    日

 岐阜市立長森西小学校長 様

土曜日等の教育活動 欠席願届

 下記の事由により、土曜日等の教育活動の日は、他の場所で活動するため欠席します。保

護者連名で、下記のとおり届出ます。

記

欠 席 期 間

令和   年

月

日（

）から

   令和   年    月    日（    ）まで

学級

児童名

保護者名（捺印）

年     組     番

児童名

保護者名               印

欠 席 理 由

【公欠届を使用することができる主な理由】

・各種大会参加や校外で実習を行うなど、学校等で公式に認められた活動が理由で、学校での教育活動

に参加できない場合。

【注  意】

・この届は、児童ごとに作成し、事前に担任を通してご提出ください。

・大会要項または、実習の案内等、欠席事由の概要がわかるものを添付してください。

・この届は、保護者の直筆でお願いします。捺印を確実にお願いします。

・「公欠」の可否は、学校長が判断します。理由によっては通常の欠席扱いとなる場合もあります。